
長建 協 発第 ３０２号

平成２２年１１月１日

会 員 各 位

社団法人 長崎県建設業協会

会 長 谷 村 隆 三

［ 公 印 省 略 ］

建築物の解体工事における安全確保について

かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。

去る平成２２年１０月１４日、岐阜県岐阜市内で工場の解体工事中に外壁が倒

壊し、通行中の方が亡くなる事故が発生いたしました。

これを受け、国土交通省では、事故の再発防止のため、公衆災害防止対策に関

して、施工者等が留意すべき事項をとりまとめたガイドラインに基づき、建築物

の解体工事における安全確保に必要な対策を講じていただくべく、別添のとおり

全建を通じ同省総合政策局建設業課長より通知がまいっておりますのでお知ら

せ申し上げます。


